
 
Oikaisuvaatimus Sonkajärven pali-palveluliikenteen sopimusta koskien 
 
Sivistyslautakunta 08.08.2023 § 43    
242/02.08.00.01/2023  
 

Valmistelija: sivistystoimen esimies 
 
Jutta, Tuula ja Markku Valtonen Henkilökuljetus Rissanen Oy:stä ovat 
vaatineet oikaisua viranhaltijapäätökseen 200/02.08.01/2023 
palveluliikenne sopimuksen jatkamiseen liittyen. Oikaisuvaatimuksessa 
vaaditaan sopimusta purettavaksi ja kilpailun avaamista palveluliikenteen 
tuottajan valitsemiseksi lain velvoittamalla tavalla. Oikaisun perusteeksi 
esitetään sopimuksen jatkamista ilman kilpailutusta. Lisäksi esitetään, että 
päätöstä ei ole annettu tiedoksi asianosaisille.  

Alkuperäinen sopimus on päättynyt 31.12.2022. Sivistyslautakunta on 
päättänyt kokouksessaan 23.08.2022 § 45 antaa kilpailutuksen Sansian 
tehtäväksi. Kilpailutusprosessi on käynnistetty syyskuussa. 

Pali-liikenteessä on kulkenut muiden käyttäjien lisäksi koulukuljetuksen 
piiriin kuuluvia oppilaita sekä päivätoiminnan asiakkaita Ylä-Savon Soten 
kanssa tehdyllä sopimuksella. Päivätoiminnan asiakkaiden määrä on 
vähäinen, mutta palvelu on asiakkaille merkittävä osallisuuden ja 
toimintakyvyn ylläpitämiseksi. Näin ollen kunnan tavoitteena on ollut 
turvata palvelut myös tälle asiakasryhmälle.  

Sosiaali- ja terveydenhuoltopalveluiden siirtyessä 1.1.2023 alkaen Pohjois-
Savon hyvinvointialueelle kuljetuspalveluiden järjestämisvastuut olivat 
kilpailutusvaiheessa epäselvät ja tilanne kuntien osalta avoin. 

Tehtyjen selvitysten perusteella sopimusta kunnan Pali-liikenteen 
järjestämisestä päätettiin jatkaa päivätoiminnan asiakkaiden 
kuljetuspalveluiden turvaamiseksi 31.7.2023 saakka.  

Kilpailutusprosessia jatkettiin vuoden 2023 alussa ja se julkaistiin 
huhtikuussa 2023. Kilpailutuksen avauduttua todettiin tarve muuttaa 
kalustovaatimuksia oppilasmäärän ja pyörätuolipaikkojen osalta. Myös 
tarjoajien edun mukaista on, että kalustovaatimukset vastaavat olosuhteita 
mahdollisimman tarkasti eivätkä vaatimuksiltaan aseta esteitä 
tarjoamiselle. Kilpailutuksen ollessa jo avoinna siihen ei ole mahdollista 
tehdä muutoksia, vaan se tulee keskeyttää. Edessä olleen kesäajan vuoksi 
kilpailutusta ei ollut aikataulusyistä mahdollista toteuttaa siten, että 
prosessi olisi saatu loppuun ennen voimassaolevan sopimuksen 
päättymistä 31.7.2023.  

Pali-sopimusta jatkettiin näin ollen perustelluista syistä 31.12.2023 saakka. 
Kilpailutus jatkuu ja hankintailmoitus julkaistaan Hilma-hankintakanavassa 
kesän jälkeen.  

Koska Pali-sopimus, jota nyt on jatkettu ja johon oikaisuvaatimus 
kohdistuu, on tehty kunnan hankintana vastaa sivistyslautakunta 
oikaisupyynnön käsittelystä. Kilpailutusprosessi, siihen liittyvät 
sopimusjatkopäätökset sekä keskeytyspäätös on kuitenkin toteutettu 
yhteistyössä hankintaviranomaisen (Sansia) kanssa ja varmennettu 
toteutettujen toimien oikeellisuus ja lainmukaisuus.  

Kilpailutuksen keskeyttämisestä on mennyt tieto Cloudia-asiointikanavan 
kautta myös Henkilökuljetus Rissanen Oy:lle. Päätöksessä, jossa 



päätetään sopimuksen jatkamisesta, asianomainen on ainoastaan 
sopimusosapuolena oleva palveluntuottaja. 

Pali-kuljetuskilpailutuksessa toteutettiin asiakastyytyväisyyskysely keväällä 
2022. Saadun palautteen perusteella asiakkaat olivat erittäin tyytyväisiä 
kuljetuspalveluun, reitteihin sekä palveluhenkisyyteen. Tämän perusteella 
sopimuksen jatkamisella ei aiheutettu haittaa palvelun käyttäjille. 

 

Päätösesitys Sivistystoimen esimies: 
Oikaisuvaatimus hylätään seuraavin perustein: hankinta on jo 
kilpailutuksessa, oikaisuvaatimukselle ei ole hankintalain mukaista 
perustetta, eikä sopimuksen jatkamisella ole aiheutettu haittaa palvelun 
kohdehenkilöille. 
 
Asian käsittely: Keskustelun jälkeen sivistystoimen esimies teki 
muutetun päätösesityksen: Kilpailutuksessa prosessi on keskeytetty ja 
uusi tarjouspyyntö julkaistaan järjestelmässä elo-syyskuussa. 
Oikaisuvaatimus hylätään. Oikaisuvaatimukselle ei ole hankintalain 
mukaista perustetta, eikä sopimuksen jatkamisella ole aiheutettu haittaa 
palvelun kohdehenkilöille. 
 
 

Päätös Sivistyslautakunta: 
Sivistyslautakunta yksimielisesti hyväksyi muutetun päätösesityksen. 
________ 
 
 
 
 
 

 


